PROCESO EJECUTIVO SINGULAR No. 2022 - 00241
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
DEMANDADO: RODRIGO ORTIZ HERNANDEZ

Al Despacho de la Sefiora Jueza para lo que se sirva proveer.
Lebrija, enero 30 de 2023

Martha Cecilia Sanchez
CastellanosSecretaria

Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Rk Reptiblica de Colombia

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL

Lebrija, dos (02) de febrero de dos mil veintitrés (2023)

Apruébese la liquidacion del crédito presentada por el apoderado de la parte
demandante respecto del PAGARE No. 4866470213153711 por encontrarse
ajustada a derecho.

Modifiquese la liquidacion allegada por el apoderado de la parte demandante,
por no estar conforme a derecho ni a los lineamientos del articulo 446 del C.G.P.,

y apruébese la realizada por este Despacho respecto del PAGARE No.
060136100007009

La férmula financiera utilizada en esta liquidacion, para convertir tasas efectivas anuales a
nominales, esta expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada
a la(1/12)-1) x 12]. Liguidacion presentada en concordancia con el articulo 446 del Codigo
General del Proceso

Intereses de Mora sobre el Capital
Inicial
CAPITAL $ 17.999.029,00

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)



7/05/2022
1/06/2022
1/07/2022
1/08/2022
1/09/2022
1/10/2022
1/11/2022
1/12/2022
1/01/2023

31/05/2022 25 2,18
30/06/2022 30 2,25
31/07/2022 31 2,34
31/08/2022 31 2,43
30/09/2022 30 2,55
31/10/2022 31 2,65
30/11/2022 30 2,76
31/12/2022 31 2,93
18/01/2023 18 3,04
Total Intereses de Mora
Subtotal

RESUMEN DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO

Capital $ 17.999.029,00
Total Intereses
Corrientes (+) $ 1.843.840.00
Total Intereses Mora (+) $ 3.941.007,39
Otros conceptos $ 120.131.00
TOTAL OBLIGACION  $
GRAN TOTAL
OBLIGACION $ 23.904.007.09
NOTIFIQUESE

JUDITH NATALIE GARCIA GARCIA
JUEZA

Firmado Por:
Judith Natalie Garcia Garcia
Juez

R A AR e e o

326.982,36
404.978,15
435.216,52
451.955,62
458.975,24
492.873,41
496.773,20
544.950,60
328.302,29

3.941.007,39
21.940.036,39



Juzgado Municipal
Juzgado 001 Promiscuo Municipal
Lebrija - Santander

Este documento fue generado con firma electrénica y cuenta con plena validez juridica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Codigo de verificacion: 6e27a063e6e56070ae2840ee915badefd3f206f30f0e43e383f1285c2d9cf8ee
Documento generado en 02/02/2023 04:48:14 PM

Descargue el archivo y valide éste documento electrénico en la siguiente URL:
https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



