PROCESO EJECUTIVO SINGULAR No. 2022 - 00241
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
DEMANDADO: RODRIGO ORTIZ HERNANDEZ

Al Despacho de la Señora Jueza para lo que se sirva proveer.

Lebrija, enero 30 de 2023

Martha Cecilia Sánchez CastellanosSecretaria



#### JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL

Lebrija, dos (02) de febrero de dos mil veintitrés (2023)

Apruébese la liquidación del crédito presentada por el apoderado de la parte demandante respecto del **PAGARE No. 4866470213153711** por encontrarse ajustada a derecho.

Modifíquese la liquidación allegada por el apoderado de la parte demandante, por no estar conforme a derecho ni a los lineamientos del artículo 446 del C.G.P., y apruébese la realizada por este Despacho respecto del **PAGARÉ No. 060136100007009** 

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas anuales a nominales, está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12]. Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código General del Proceso

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial CAPITAL

\$ 17.999.029,00

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

7/05/2022	31/05/2022	25	2,18	\$ 326.982,36
1/06/2022	30/06/2022	30	2,25	\$ 404.978,15
1/07/2022	31/07/2022	31	2,34	\$ 435.216,52
1/08/2022	31/08/2022	31	2,43	\$ 451.955,62
1/09/2022	30/09/2022	30	2,55	\$ 458.975,24
1/10/2022	31/10/2022	31	2,65	\$ 492.873,41
1/11/2022	30/11/2022	30	2,76	\$ 496.773,20
1/12/2022	31/12/2022	31	2,93	\$ 544.950,60
1/01/2023	18/01/2023	18	3,04	\$ 328.302,29
			Total Intereses de Mora	\$ 3.941.007,39
Subtotal			\$ 21.940.036,39	

## RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital	\$ 17.999.029,00
Total Intereses	
Corrientes (+)	\$ 1.843.840.00
Total Intereses Mora (+)	\$ 3.941.007,39
Otros conceptos	\$ 120.131.00
TOTAL OBLIGACIÓN	\$
GRAN TOTAL	
OBLIGACIÓN	\$ 23.904.007.09

### **NOTIFIQUESE**

# JUDITH NATALIE GARCIA GARCIA JUEZA

Firmado Por:

Judith Natalie Garcia Garcia

Juez

#### Juzgado Municipal Juzgado 001 Promiscuo Municipal Lebrija - Santander

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Código de verificación: **6e27a063e6e56070ae2840ee915ba4efd3f206f30f0e43e383f1285c2d9cf8ee**Documento generado en 02/02/2023 04:48:14 PM

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica